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Komisja rozpoczęła prace
Komisja ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych została powołana w województwie świętokrzyskim. Każdy
pacjent, który po 1 stycznia 2012 r. poniósł szkodę podczas leczenia w szpitalu może wnioskować o wydanie
orzeczenia do Komisji.

Komisja ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych została powołana w
województwie świętokrzyskim. Każdy pacjent, który po 1 stycznia 2012 r.
poniósł szkodę podczas leczenia w szpitalu może wnioskować o wydanie
orzeczenia do Komisji.
Siedzibą komisji jest Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. Będzie ona ustalać czy
zakażenie pacjenta, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia albo śmierć było następstwem
diagnozy, leczenia lub zastosowania leku, niezgodnych z aktualną wiedzą medyczną.
Komisje nie będą orzekać kwoty odszkodowania - jego wysokość będzie uzgadniana między wnioskodawcą a
ubezpieczycielem szpitala. Działalność Komisji jest szybszą alternatywą dla postępowań sądowych, bowiem orzeczenie
powinno zostać wydane w ciągu 4 miesięcy od dnia złożenia wniosku.
Komisję powołano na podstawie ustawy z 28 kwietnia 2011 r. o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw
Pacjenta oraz ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.
Nominacje wręczyła członkom Komisji wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. W jej skład wchodzą: Agnieszka Woźniak - radca
prawny, adwokat Stanisław Szufel, adwokat Juliusz Duda, adwokat Marzena Pluszewska, Zofia Małas - pielęgniarka, Anna
Łoś-Wróbel - pielęgniarka, Małgorzata Kryczka - pielęgniarka, Grażyna Antczak - diagnosta laboratoryjny, Halina Olendzka -
lekarz, Agnieszka Ordon - pielęgniarka, Wojciech Czajkowski - fizjoterapeuta, Urszula Śreniawska - prawnik, Justyna Jas-
Ciepluch - prawnik, adwokat Maciej Kabziński, Halina Serafin - pielęgniarka - powołana przez Rzecznika Praw Pacjenta oraz
Elżbieta Waniewska - radca prawny - powołana przez Ministra Zdrowia.
Szczegóły na stronie internetowej Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego ŚUW - www.wczp.kielce.uw.gov.pl. Tel. 41 342 10
35.
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